
 
  
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2021.gada 1. ceturksni. 

 

2021.gada 1. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba plānam: 
 

• tika sagatavots un iesniegts saskaņošanai Tieslietu ministrijā informatīvais ziņojums 
“Valsts un tiesiskās informācijas un pilsoniskās izglītības portāla “Cilvēks. Valsts. 
Likums” (“LVportals.lv”) stratēģiskās attīstības gaita” (turpmāk – informatīvais ziņojums), 
tā izpildot 2020. gada 18. augusta Ministru kabineta sēdē (protokols Nr. 49, 38. §, 8.p.) 
doto uzdevumu; 
 

• lai informatīvajā ziņojumā varētu atspoguļot aktuālākos datus par “LVportāla” lietotāju 
viedokli, no 9. līdz 21. martam tika veikta lietotāju aptauja (sākotnēji aptauja tika plānota 
4. ceturksnī). Aptaujā lietotāji tika aicināti vērtēt “LVportāla” saturu, funkcionalitāti, kā arī 
izteikt viedokli par vēlamajiem turpmākajiem jaunievedumiem. Aptaujā savu viedokli 
izteica 3 444 respondenti, kas salīdzinoši ar iepriekšējo aptauju (2018. gadā) ir par 60% 
vairāk. Aptaujā iegūtie dati apliecina, ka “LV portālu” lieto visu vecumu un dažādus 
nodarbinātības sektorus pārstāvošie – valsts, pašvaldību darbinieki (29%) privātajā 
sektorā strādājošie (30%), pašnodarbinātie (13%) skolēni un studenti (8%), tostarp arī 
brīvās juridiskās profesijas – advokāti, notāri, tiesu izpildītāji (2,4%). Vairums – 2/3 no 
aptaujas dalībniekiem ir aktīvā darbspējas vecumā (no 19 līdz 63 g.), 54% – ar augstāko 
izglītību. Salīdzinājumā ar 2018. gada aptaujas datiem par 4% ir pieaudzis to lietotāju 
skaits, kas sevi atzīst par ilggadējiem lietotājiem (47%), 17%  aptaujāto norāda, ka vietni 
lieto ilgāk par vienu gadu, savukārt 13% –vietni sākuši lietot pēdējā gada laikā. “LV 
portāla” lietotāju apmierinātības ar portāla saturu un funkcionalitāti vērtējums 2021. 
gada aptaujā punktu skalā 1–4 novērtēts ar 3,5; 

 

• tā kā ar šī gada 1. janvāri vairs netiek iekasēta maksa par oficiālo paziņojumu 
publikācijām, 1. ceturkšņa laikā tika veikta Oficiālo paziņojumu publikācijas daļas 
(Klientu centra) procesu pārstrukturēšana - ir optimizēts oficiālo paziņojumu apstrādei 
un publicēšanai nepieciešamo resursu apjoms; 

• februārī oficiālais izdevējs “Latvijas Vēstnesis”, kura uzturētās informatīvās platformas 
daļa ir vietne “likumi.lv”, publiskoja videogidu par tiesību aktu vietnes piedāvātajām 
iespējām. Tas no lietotāju puses jau atzīts par noderīgu palīgu gan jaunam lietotājam, 
gan ilggadējam lietpratējam, kas vietni izmanto ikdienas darbā, studijās vai citās dzīves 
situācijās; 
 

• 2021. gadā Sabiedrības galvenā prioritāte – ar 2022. gadu  būt gataviem visu pašvaldību 
saistošo noteikumu oficiālajām publikācijām vietnē “vestnesis. lv” un to sistematizācijai 
vietnē “likumi.lv”.  Šim mērķim tiek pārskatīti un pilnveidoti iekšējie publicējamo 
dokumentu apstrādes procesi, kā arī apzinātas un uzsāktas nepieciešamās tehniskās 
izstrādes. Šī procesa ietvaros: 

o tika sagatavoti Metodiskie norādījumi pašvaldībām par to pārziņā esošo 
saistošo noteikumu arhīva sistematizēšanu un konsolidēšanu, kas 
nepieciešama sekmīgai pārejai uz oz visu saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā. Tie nosūtīti VARAM atbildīgajām personām tālākai 
sadarbībai ar pašvaldībām; 

o uzsākta tehnisko risinājumu izstrāde pašvaldību saistošo noteikumu/ teritoriālā 
plānojuma dokumentu datu apmaiņai ar VARAM uzturēto informācijas sistēmu 
TAPIS; 

 

• sadarbībā ar Valsts kanceleju  turpinās darbs pie “Vienotā tiesību aktu projektu izstrādes 
un saskaņošanas portāla” izstrādes; 

• turpinās COVID 19 sadaļu uzturēšana visos “Latvijas Vēstneša” uzturētās vienotās 
informatīvās platformas kanālos - tiek nodrošināta aktuāla, drošticama informācija par 
valsts varas pieņemto tiesisko regulējumu un īstenotajiem procesiem infekcijas 
izplatības ierobežošanai.  

http://www.lvportals.lv/
https://www.vestnesis.lv/op/2020/163.6


 
  
 
 

 3 

• ar vairāku sadarbības partneru atsaucību “Jurista Vārda” (JV) redakcija ir īstenojusi 
ieceri par brīvpieejas juridiskās literatūras, prakses materiālu un tematisko videolekciju 
krātuves izveidi, kas rezultējusies ar portāla juristavards.lv jauno sadaļu “Bibliotēka”. 
Šīs krātuves mērķis ir vienuviet apkopot brīvpieejas resursus, kas var būt noderīgi gan 
studentiem un profesionāļiem, gan tiesību politikas veidotājiem un tiesību piemērotājiem 
kā darba un tālākizglītības instruments. JV Bibliotēkā ievietotie materiāli sagrupēti četros 
“plauktos” – grāmatas, periodika, prakses materiāli, lekcijas, un šie avoti ir brīvi pieejami 
ikvienam interesentam jebkurā laikā. Bibliotēkā ievietotie materiāli nav orientēti tikai uz 
konkrētu nozari vai juridisko profesiju, bet gan mērķēti uz iespējami plašu auditoriju, 
vienlaikus atceroties par piesaisti tiesību sfērai. 

• kā liecina starptautiskās interneta izpētes aģentūras “Gemius” dati, kopumā pirmajā 
ceturksnī vidēji 32 % Latvijas interneta lietotāju ir izmantojuši vienu vai vairākas oficiālā 
izdevēja “Latvijas Vēstnesis” informatīvās platformas vietnes, Tas ir līdz šim lielākais 
platformas reālo lietotāju skaits mēnesī. Divas 
vietnes – “likumi.lv” un “LVportals.lv” – sasniegušas savas auditorijas rekordus. 
Auditorijas stabilo pieaugumu nosaka vairāki faktori – sabiedrības interese par 
jaunajiem tiesību aktiem, kas stājās spēkā no 2021. gada 1. janvāra, to skaidrojumiem, 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

Sabiedrība 2021.gada pirmo ceturksni ir beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 110 
891 eiro apmērā, salīdzinot ar plānotajiem zaudējumiem 34 374 eur. Pašu ieņēmumi no 
apgrozījuma bija 39 023 eiro vai 19%  lielāki par plānotajiem (32 789 eiro). Pašu ieņēmumu 
apjoms 1. ceturksnī veidojās no Sabiedrības apgādā izdoto grāmatu realizācijas gan žurnāla 
“Jurista Vārds” pārdošanas un reklāmas ieņēmumiem. 

No ieplānotās budžeta dotācijas pirmajam ceturksnim -  474 251 eiro - faktiski ir izlietoti 
340 744 eiro jeb  71,8 %, kas arī ir atspoguļoti kopējā apgrozījumā. Līdz ar to faktiskais 
apgrozījums ir par 25,1% mazāks par plānoto.  Tieslietu ministrijas finansējuma izlietojuma 
ietaupījums, galvenokārt, parāda marta mēneša atiecināmo atlīdzības izmaksu pārskaitīšanu 
no konta nākamajā ceturksnī, jo budžeta dotācijas izlietojuma uzskaite tiek vesta pēc naudas 
plūsmas metodes, kamēr Sabiedrības finanšu pārskats tiek veidots pēc  peļņas/zaudējumu 
uzskaites principa. Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek 
uzrādīts pilnā apmērā periodā, kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu 
aprēķina apgrozījuma sadaļā  tiek uzrādīts iztērētais finansējuma apjoms. 

Faktiskās izmaksas ir par 50 758  eiro (9,3%) mazākas par par plānotajām. 22,6 tūkst. 
eiro ir personāla izmaksu  ekonomija, kas radusies  sakarā ar IT vienotās platformas attīstības 
darbu grafiku nobīdi uz 2. pusgadu. Par 24,6 tūkst. eiro mazākas par plānoto ir bijušas materiālu 
un ārpakalpojumu izmaksas, kuru lielāko daļu veido ieplānotās IT ārpakalpojumu izmaksas. 
Pārējas uzņēmuma izmaksas nebūtiski atšķiras no ieplānotajām.  

Ienākošā naudas plūsma no pasūtītājiem 1. ceturksnī bija lielāka par plānoto, bet izejošā 
naudas plūsma to maksājumu dēļ, kas ir pārcelti uz 2. ceturksni, bija mazāka par plānoto. Tā 
rezultātā neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 4,7% jeb  par 72 031 eiro lielāka 
par plānoto.  

Investīciju plāns 1. ceturksnim izpildīts par 67,1 %. Dažas plānotās pamatlīdzekļu 
iegādes ir atliktas, jo piegādātāji nav spējuši ievērot piegāžu termiņus COVID-19 pandēmijas 
radīto apgrūtinājumu iespaidā. 

Sakarā ar Sabiedrības pāreju uz darbu attālināti COVID-19 pandēmijas laikā, tika 
iepirktas papildu inventārs un datortehnika, lai nodrošinātu darbiniekiem pilnvērtīgus darba 
apstākļus.  

 
  

https://juristavards.lv/arhivs.php?k=biblioteka
https://juristavards.lv/rubrikas/9708-gramatas/
https://juristavards.lv/rubrikas/9711-periodika/
https://juristavards.lv/rubrikas/9712-prakses-materiali/
https://juristavards.lv/rubrikas/9710-lekcijas/


 
  
 
 

 4 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 3. maijā 

  I cet. fakts I cet. plāns Novirze I cet. 2020 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 379 768 507 040 -25,1 376 577 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (4 469) (2 632) -30,2 (4 530) 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 1 997 2000 0,1 0 
      
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (2 805) (4 424) 36,6 (4 653) 
 -pārējās ārējās izmaksas (33 075) (56 008) 40,9 (38 137) 

 Kopā (35 880) (60 432) 40,6 (42 790) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (291 833) (296 731) 1,6 (286 439) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (74 274) (92 014) 19,3 (74 565) 

 Kopā (366 107) (388 745) 5,8 (361 004) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (17 400) (16 904) (2,9) (18 442) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (68 800) (74 701) 7,9 (71 079) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

  

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
  

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (110 891) (34 374) (222,6) (121 268) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (503) 0 - (47) 

      

13. Pārskata perioda peļņa  (111 394) (34 374) - (121 315) 



 
  
 
 

 5 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2021 plāns 2020  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 19 647 6 516 16 756 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 19 647 6 516 16 756  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 138 027 145 956 116 978 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
6 763 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     

Pamatlīdzekļi kopā: 144 790 145 956 116 978  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 164 437 152 472 133 734  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 53 25 138 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 41 619 41 275 46 088 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 41 672 41 300 46 226  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 858 16 635 26 029 

 

4. Citi debitori 220 5 738 734  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 33 358 35 000 40 336 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  

Debitori: 34 436 57 373 67 099  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 702 268     865 519 1 241 171 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 778 376 964 192 1 354 496  
     

Aktīvu kopsumma 2 942 813 1 116 664 1 488 230  

 
  



 
  
 
 

 6 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2021 plāns 2020  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 191 539 206 745 191 539  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu peļņa 

55 140 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa (111 394) (219 741) 55 140  
     

Pašu kapitāls kopā: 846 720 698 439 958 114  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 278 592 254 000     280 522 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 12 450 13 000 2 101 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 53 505 5 225  6 625 

 

11. Pārējie kreditori 1 616 563 3 000 84 464  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 69 574 80 000 79 911 

 

15. Uzkrātās saistības 65 409 63 000 76 493  

Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 2 096 093 418 225 530 116 

 

     

Kreditori kopā: 2 096 093 418 225 530 116  
     

Pasīvu kopsumma 2 942 813 1 116 664 1 488 230  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 3. maijā



 
  
 
 

 7 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 1 949 210 1 917 748 1,6 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (354 694) (396 486) 10,5 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 - 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 1 594 516 1 521 262 4,8 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem (1 223) 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 1 593 293 1 521 262 4,7 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (48 104) (71 724) (32,9) 
Kopā (48 104) (71 724) (32,9) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    5. Valsts dotācija (84 092) (84 092) 0 
    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu  0 

 

Kopā (84 092) (84 092) 0 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  0 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 1 461 097 1 365 446 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 241 171 1 241 183 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 702 268 2 606 629 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 3. maijā 


